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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
pn. Dostawa fabrycznie nowych autobusoéw zasilanych sprezonych gazem CNG w ramach projektu pn: Poprawa
jakoscei systemu transportu publicznego w miescie Suwatki — III etap

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U
z 2019 r., poz. 1843) Zamawiajacy odpowiada na pytania postawione w pismie z dnia 14
pazdziernika 2019 r. przez jednego z Wykonawcow:

Pytanie 1 —w SIWZ rozdzial 10 ppkt.3 - Sytuacja ekonomiczna lub finansowa:

a) posiadanie przez Wykonawce ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie
prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamdwienia na sume gwarancyjna nie
mniejsza niz:

czes¢ 1- 1.000.000 ztotych (jeden milion ztotych)
czes¢ 2 —5.000.000 ztotych (pie¢ milionow zlotych)
czes¢ 3 —500.000,00 (pigcset tysigcy ztotych)

Czy zamawiajacy dopusci Wykonawce w czeSci 2, ktory bedzie posiadal ubezpieczenia od

odpowiedzialno$ci cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci zwiazanej z przedmiotem

zamoOwienia na sume gwarancyjng rowng 4.000.000 ztotych ( cztery miliony ztotych )?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Nie wyrazamy zgody na zmiang¢ warunkéw udzialu w post¢gpowaniu.

Pytanie 2 — w SIWZ , rozdziat 21 ppkt.3.2 zapisano:

..Dokumentéw potwierdzajacych poziom zuzycia paliwa i emisji zwigzkéw toksycznych
tlenkéw azotu, czastek stalych oraz weglowodorow z silnikéw do pojazdow — wyniki badania
WHTC (CI) oraz protok6t SORT-2. Badania musza by¢ przeprowadzone przez niezalezng
jednostke uprawniong do wykonywania takich badan dla oferowanych pojazdow”

Prosimy o szczegélowe informacje - dla jakiego rodzaj gazu G20 czy G25 zamawiajacy
wymaga wyniki z badan wg testu WHTC.

OdpowiedZ na pvtanie nr 2
Wyniki z badan wg testu WHTC dla gazu G20.

Pytanie 3 — w zalacznikach do SIWZ nr 1.1 Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamowienia

pkt II ppkt 2 zostato zapisane:

Liczba miejsc do przewozu pasazerow:

liczba miejsc ogdtem: minimum 68

liczba miejsc siedzacych: minimum 30% (miejsce siedzace dla 1,5 osoby bedzie liczone jako
pojedyncze) w tym siedzenia wykonane jako siedzenia specjalne dla pasazerow
niepelosprawnych z dostgpem bezposrednio z niskiej podtogi, bez podestow™

7 wyliczen wynika, iz przy minimalnej ilosci 68 pasazerow i miejscach siedzacych min. 30 %
iloé¢ siedzen wynosi 20,4 miejsca pasazerskiego. Czy zamawiajacy dopusci autobus z iloscig
20-stu pelnych foteli pasazerskich.



OdpowiedZ na pytanie nr 3 \
Zamawiajacy zmieni zapis zalacznika do SIWZ nr 1.1 Szczegdlowy Opis Przedmiotu
ZamoOwienia , pkt IT ppkt 2 na zapis nastepujacej tresci:
2 | Liczba miejsc do liczba miejsc ogélem: minimum 71

przewozu
pasazerow

liczba miejsc siedzgcych: minimum 20 (miejsce siedzace dla 1,5 osoby bedzie liczone
jako pojedyncze) w tym siedzenia wykonane jako siedzenia specjalne dla pasazerow
niepelnosprawnych z dostgpem bezpoérednio z niskiej podiogi, bez podestow.

Pytanie 4 — w zalacznikach do SIWZ nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 Szczegblowy Opis Przedmiotu
Zamowienia pkt II ppkt 16 zostato zapisane:

“System umozliwiajacy biezace monitorowanie ci$nienia i temperatury ogumienia oraz
prezentacja tych parametrow na centralnym wy$wietlaczu kierowcy, a takze informowanie o
przekroczeniu progdéw bezpieczefistwa. System powinien zawiera¢ czujniki ci$nienia i
temperatury wklejane do wewngtrznej czesci opony”™

Prosimy o informacje, czy zamawiajacy dopusci autobus z rozwigzaniem rownowaznym, ktory
zostanie wyposazony w bardziej prosty i tanszy - fabryczny system monitorowania ci$nienia w
oponach bez zbgdnego pomiaru temperatury w ogumieniu.

System dziala na zasadzie komunikacji radiowej, migdzy czujnikami a jednostkg. Oferowany
system posiada czujniki zamontowane na obrgczach wszystkich kot, czujniki polaczone sg z
zaworem pneumatycznym w oponach. Czujniki w sposob ciggly wysytaja sygnaly do centralnie
umieszczone] jednostki sterujacej, ktdra przekazuje informacje do zestawu wskaznikow na
glownym wyswietlaczu u kierowcy. Prowadzacy w miarg potrzeby jest ostrzegany za pomocg
z6ltego znaku ostrzegawczego w przypadku zbyt wysokiego ci$nienia w oponach lub bardzo
niskiego cisnienia w kole oraz w przypadku duzego wycieku. Kolor ostrzezenia z bialym
znakiem, informuje o przypadku malego ubytku. Kierowca na wyswietlaczu bedzie posiadat
mozliwo$¢ kontroli opon za pomoca menu w zestawie wskaznikow.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy zgodzi si¢ na system monitorowania jedynie ci$nienia w oponach. Ze
wzgledow funkcjonalnych Zamawiajacy podtrzymuje wymoég systemu z czujnikami
ciSnienia wklejonymi do wewnetrznej czesci opony.

Nie wyrazamy zgody na system z czujnikami zamontowanymi na obreczach kél.

Pytanie 5 — w zalgcznikach do STWZ nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 Szczegdtowy Opis Przedmiotu
Zamowienia pkt IT ppkt 17 zostato zapisane:

»samonosny szkielet podwozia (kratownica, rama) integralnie zwigzany ze szkieletem
nadwozia. Szkielet nadwozia, podwozia oraz poszycie zewngtrzne — wykonane ze stali
nierdzewnej, aluminium, tworzywa sztucznego lub ze stali o podwyzszonej jakoici
zabezpieczonej za pomocg kataforezy cato zanurzeniowej (kapiel kataforetyczna)”

W naszych autobusach do budowy konstrukcji podwozia wykorzystywane sg elementy
wykonane z najnowszych materiatow sprawdzonych w motoryzacji.

Budujac konstrukcje podwozi pojazdéw, wykorzystujemy najnowsze dostepne technologie,
taczac w cato$¢, rézne bardzo nowoczesne materialy m.in. takie jak: kompozyty, widkna
szklane, tworzywa sztuczne, zeliwa, stal o podwyzszonej jakosci zabezpieczonej przeciw
korozji poprzez proces elektroforezy, silikony, gumy oraz materiaty ropo-pochodne.

Cala technologia gwarantuje minimum 12 letni okres eksploatacji pojazdu.

Biorac powyzsze, wnosimy - aby bylo jasno i klarownie — o zmiane wymogoéw w SIWZ i
wprowadzenie zapisu dotyczacego tylko materiatu szkieletu nadwozia, ktérego budowe mozna
okresli¢ jednoznacznie oraz dokladnie wskaza¢ z jakiego materiatu jest wykonany.
Proponujemy zapis:



Szkielet podwozia (kratownica, rama) integralnie zwigzany ze szkieletem nadwozia.

Szkielet nadwozia oraz poszycie zewnetrzne — wykonane ze stali nierdzewnej, aluminium,
tworzywa sztucznego lub ze stali o podwyzszonej jakosci zabezpieczonej za pomocg kataforezy
calo zanurzeniowej (kapiel kataforetyczna).

OdpowiedzZ na pvtanie nr 5

"Szkielet podwozia (kratownica, rama) integralnie zwigzany ze szkieletem nadwozia.
Szkielet nadwozia, podwozia oraz poszycie zewnetrzne — wykonane ze stali nierdzewnej,
aluminium, tworzywa sztucznego lub ze stali o podwyiszonej jakosci zabezpieczonej za
pomoca kataforezy calo zanurzeniowej (kapiel kataforetyczna). Okres gwarancji na
podwozie, nadwozie oraz poszycie boczne min. 10 lat.

W przypadku podwozia dopuszcza si¢ inne niz opisane powyzej rozwiazania wykonane z
materialéw odpornych na Korozje, ale w takim przypadku Zamawiajacy wymaga okresu
gwarancji na podwozie min. 12 lat"

Pytanie 6 — w zatacznikach do SiWZ nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 Szczegotowy Opis Przedmiotu
Zamowienia pkt IT ppkt 22 zostato zapisane:

»wszystkie boczne okna oraz szyba tylna, przyciemnione (50%),”

Prosimy o informacje, czy zamawiajacy dopusci autobus w ktorym:

Nie zostanie zamontowana szyba tylna przestrzeni pasazerskiej, natomiast cata przestrzen w
tylnej czg$cei pojazdu bedzie przeznaczona na mechanizmy ukladu chtodzenia oraz ukladu
wydechowego skierowanego do gory.

Poprzez zastosowanie powigkszonej komory uktadu napedowego oraz lepszego i bardziej
efektywnego przewietrzenia komory silnika zostanie zwiekszone bezpieczenstwo
przeciwpozarowe oraz dostep do elementéw ukladu napedowego. Rozwiazanie takie pozwalaja
rowniez na skrocenie pracochtonnosci w prowadzaniu napraw i wykonywaniu przegladow
przez zaplecze techniczne.

OdpowiedZ na pytanie nr 6

Zamawiajacy dopusci autobus bez szyby tylnej.

Zapis SIWZ otrzymuje brzmienie: "wszystkie boczne okna oraz szyba tylna (jesli jest
zamontowana) przyciemnione (50%)

Pytanie 7 — w zalgcznikach do SIWZ nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 Szczegélowy Opis Przedmiotu
Zamowienia pkt II ppkt 22 zostato zapisane:

»panoramiczna szyba przednia dzielona w poziomie wzdluz dolnej krawedzi wyéwietlacza
(szyba wyswietlacza podgrzewana)”

Czy zamawiajgcy dopusci pojazd z mniej awaryjnym rozwigzaniem réwnowaznym, gdzie
autobus zostanie wyposazony w panoramiczng szybe przednia dzielong w poziomie wzdhiz
dolnej krawedzi wy$wietlacza (szyba wy$wietlacza podwdjna)

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie réownowazne.

Zapis SIWZ otrzymuje brzmienie: "panoramiczna szyba przednia dzielona w poziomie
wzdluz dolnej krawedzi wysSwietlacza (szyba wyswietlacza podgrzewana lub podwéjna)".

Pytanie 8 — w zalacznikach do SIWZ nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 Szczegdltowy Opis Przedmiotu
Zamoéwienia pkt II ppkt 22 zostato zapisane:

»Szyba boczna w kabinie kierowcy dzielona, przesuwna, podgrzewana w czeSci pola
widoczno$ci lustra”

Czy zamawiajacy dopusci pojazd z mniej awaryjnym rozwigzaniem réwnowaznym, gdzie
autobus zostanie wyposazony w szybe boczna w kabinie kierowcy dzielong, przesuwng,
podwdjna w czg¢sci pola widocznoéci lustra.



OdpowiedZ na pytanie nr 8
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie rownowazne.

Zapis SIWZ otrzymuje brzmienie: "szyba boczna w kabinie kierowcy dzielona,
przesuwna, w czesci pola widzenia lustra podgrzewana lub podwéjna".

Pytanie 9 — w zalacznikach do SIWZ nr 1.1 oraz 1.2 Szczegdtowy Opis Przedmiotu
Zamowienia pkt II ppkt 31 zostalo zapisane:

”podnoénik autobusowy pneumatyczny o udzwigu min 8 ton”

Prosimy o potwierdzenie, ze w zapisanej specyfikacji wkradt si¢ btad 1 zamawiajacy mial na
myséli hydrauliczny podno$nik autobusowy o udzwigu min. 8 ton.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zapis dotyczacy podnosnika zawieral biad.

Wiasciwy zapis: "podno$nik autobusowy hydrauliczny o udzwigu min. 8 ton".

Pytanie 10 — w zatacznikach do SIWZ nr 1.1, 1.2 oraz 1.3 Szczegolowy Opis Przedmiotu
Zamoéwienia pkt IT ppkt 34 zostato zapisane:

7] érednie zuzycie paliwa przez silnik (1/100 km) z funkcjg kasowania uzyskanego wyniku za
ostatni przebieg

71 wlgczone podgrzewanie lusterka,

_ praca dodatkowego agregatu grzewczego,

] zalgczone wentylatory dachowe

“] podiaczono sprgzone powietrze ze zrodla zewngtrznego,

1 whaczony odbiornik mocy przed stacyjka (np. oSwietlenie wewnatrz)

Ze wzgledu na szczegétowe uwarunkowania w zakresie bezpieczenstwa oraz sciste wymogi
techniczne budowy i homologowania pojazdéw z napedem CNG oraz mozliwosci montazu
dodatkowych niehomologowanych urzqdzer elektronicznych zwracamy si¢ z prosbq o
wykreslenie zapisu.

- $rednie zuzycie paliwa przez silnik (1/100 km) z funkcjq kasowania uzyskanego wyniku za
ostatni przebieg oraz dopuszczenie pojazdu w ktdrym informacje o poszczegolnych uktadach:
- wlgczone podgrzewanie lusterka,

- praca dodatkowego agregatu grzewczego,

- zalgczone wentylatory dachowe,

- podigczono sprezone powietrze ze Zrodia zewnetrznego,

- wlgczony odbiornik moey przed stacyjkq (np. oswietlenie wewngtrz autobusu)

nie bedg wyswietlane na glownym wyswietlaczu LCD natomiast zostang wskazane za pomocq
odpowiednich podswietlanych piktogramow lub kontrolek na desce rozdzielczej i pulpicie
kierowcy.

OdpowiedZ na pytanie nr 10

Zamawiajacy zgadza si¢ na wySwietlenie informacji o:

- wlaczonych podgrzewanych lusterkach,

- pracy dodatkowego agregatu grzewczego,

- zalaczonych wentylatorach dachowych,

- podlaczonym sprezonym powietrzu ze zrodla zewnetrznego,

- wlaczonym odbiorniku mocy przed stacyjka (np. oswietlenie wewnatrz autobusu)

za pomoca pod$wietlonych piktograméw lub kontrolek na desce rozdzielczej, pulpicie
kierowcy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunie¢cie wymogu wySwietlania Sredniego zuzycia
paliwa przez silnik.




Pytanie 11 — w zalaczniku numer 1.2 do SIWZ

Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia pkt I1. 3 jest zapisane:

I moc (kW): minimum 220

I pojemnos¢ (dm3): od 8,5 dm3

| maksymalny moment: minimum 1200Nm,

"I speniajacy normg czystosci spalin EURO 6,

Prosimy o mozliwos¢ dostarczenia autobusu z silnikiem Euro 6 0 mocy minimalnie nizszej tj.
206 kW, ale o znacznie wigkszym momencie obrotowym rownym 1350 Nm.
Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajacy zaakceptuje silnik 0 mocy 206 KW jesli spelni on pozostale parametry
okreslone przez zamawiajacego w opisie przedmiotu zaméwienia.
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